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Ky raport pér vlerésimin e rreziqeve pér vitin 2024 pérfagéson njé dokument strategjik dhe
operacional t& réndésishém pér Komunén e Drenasit. Hartuar nga Koordinatori i Listés s&
Rreziqeve, ai synon té rrisé ndérgjegjésimin, planifikimin, dhe efektivitetin né administratén
komunale pérmes identifikimit t& qarté t& sfidave qé¢ mund t& ndikojn€ né realizimin e objektivave
komunale.

N& kété raport, jang pérfshiré gjithsej 97 rreziqe qé pérb&jné potencialisht sfida pér stabilitetin
financiar, operativ, dhe legjislativ t& komunés. Identifikimi dhe menaxhimi i tyre pérbén njé bazé
pér transparencén dhe llogaridhénien ndaj qytetaréve dhe partneréve komunalg.

Pérmbledhje e pérmbajtjes sé raportit dhe réndésia e tij:

1. Klasifikimi i rreziqeve sipas sektoréve: Rreziqet jané kategorizuar pér ¢do drejtorat

komunal, duke pérfshirg sektorét kryesor Administratén e Pérgjithshme,Shéndetési dhe
Arsim. Ky klasifikim lejon njé qasje t& detajuar pér secilin sektor, duke ndihmuar né
hartimin e strategjive té pérshtatura pér secilin prej tyre.

Shkalla e ndikimit dhe aktivitetet pér menaxhimin e rrezigeve: Secili rrezik &shté
pérshkruar me llojin e tij (financiar, operacional, legjislativ, etj.) dhe me nivelin e ndikimit.
Pér ¢do rrezik jané dhéné veprime specifike pér minimizimin ose parandalimin e tij, duke
pércaktuar gjithashtu pérgjegjésit pér implementimin dhe afatet kohore.

Réndésia pér transparencén dhe llogaridhénien: Raporti kontribuon n& rritjen e
transparencés dhe llogaridhénies pérmes dokumentimit t€ rreziqeve dhe pérgjigjeve té
planifikuara. Kjo mundéson vendimmarrésit dhe zyrtarét komunalg t& kené njé pasqyré té
ploté mbi sfidat q& pérballet komuna dhe t& sigurojn€ qé veprimet e ndérmarra jané né
interes t& miréqenies s€ qytetaréve.



Objektivi kryesor i raportit éshté t& ofrojé njé kornizé t& forté pér menaxhimin e rrezigeve, duke
ndihmuar né sigurimin e funksionimit efikas dhe & géndrueshém t& komunés pér t& pérmbushur
nevojat ¢ qytetaréve 1€ saj. Per vendimmarrésit dhe zyrtarét komunalg, raporti gshié njé mjet pér
t& vierdsuar né ményré té informuar se si pérparojné aktivitctet komunale, duke siguruar
mbéshtetje pér pérmirésimet ¢ nevojshme.

Pérfundimisht, ky raport &shtg njé hap i réndésishém drejt pérmirésimit t€ proceseve
vendimmarrése né Komunén e Drenasit, duke ndihmuar késhtu né rritjen e pérgjegjésisé dhe
standardeve t& qeverisjes lokale.

Pas analizimit t& dokumentit, rezultatet pér numrin e aktiviteteve t& realizuara, né proces dhe &
nuk jané realizuar jang si né tabelén né vijim:

Nr. | Statusii Aktivitetit ' "1 Numrii Aktiviteteve
1 Plotésisht t& realizuara ’ ‘ 4]
2 NE proces | ) | 48
'3 Nuk jaﬁ & 1€ realizuara ‘ 8

Nurmri i rreziqeve t& menaxhuara plotésisht sipas nivelit t& fyre:

1| Plotésisht té realizuara 41 | Rrezik I Larté ‘ 15
2 ] | Rrezik I Mesém ) ) 23
3 ) Rrezik 1 Ulét 3

Numri i treziqeve né proces t& menaxhimit sipas nivelit t€ tyre:

1 | Né& proces ‘ 48 | Rrezik I Larté 16
2] Rrezik [ Mesém 28
3 Rrezik 1 Ulgt 4

Numri i rrezigeve ende t& pa menaxhuara sipas nivelit t& tyre:

1 Nuk jané t8 realizuara 8 Rrezik | Larté 5
2 | Rrezik I Mesém 2 |
3 Rrezik I Ulét 1

Rreziget té cilat ende nuk kan& mundur t& menaxhohen jané kryesisht ato rrezige t€ cilat si bartgs
t& aktivitetit kand organet jasht® komungs dhe kéto mbesin prapé ne databazen e rreziqeve pér vitet
1 vazhdim ku do t& shtohen dhe bashkérendohen aktivitetet edhe me faktors jasht¢ komungs.




Konstatimi pér menaxhimin e rrezigeve nga menaxhmenti:

Menaxhmenti i Komungs sé Drenasit ka ndérmarré disa veprime pér menaxhimin e rrezigeve €
identifikuara né raport, veganérisht pérmes planifikimit, koordinimit ndér-sektorial dhe ndjekjes
s& aktiviteteve operacionale. Megjithaté, pérgindja e lart€ e aktiviteteve q& ende jané ng proces 0se
nuk jang realizuar tregon njé nevojé pér forcim t€ métejshém t& monitorimit dhe zbatimit.

Sfidat né realizimin ¢ disa aktiviteteve mund t& lidhen me mungesé buxheti, resurseve njerézore
dhe kompleksitetin e rregullativave ligjore. Pér t& siguruar nié menaxhim mé efektiv & rrezigeve,
rckomandohet g&:

T& rishikohen afatet dhe prioritetet pér aktivitete g€ jan€ né proces ose t€ pa realizuara.

T& forcohet mbikéqyria e rregullt nga menaxhmenti dhe 18 zbatohen kontrolle mé rigoroze pér
aktivitetet kyge.

Té zhvillohen mekanizma té garta pér ndarjen e pérgjegjésive dhe zbatimin e planeve.

N& pérgjithési, ndérsa jand ndérmarré hapa té réndésishém, mbetet hapésiré pér pérmirésim né
ményrén ¢ menaxhimit té rrezigeve pér t€ siguruar njé zbatin t€ ploté dhe efikas t& planeve.

Menaxhmenti gjaté gjithé vitit 2024 ka zhvilluar aktivitete pér menaxhimin e rreziqeve t& parapara,
ka arritur 1€ implementoj dhe jané né proces 89 nga 97 aktivitete t€ parapara apo 91.7%, prej t&
cilave 66 aktivitete jané t& pérhershme dhe 31 akfivitcte jang té afatizuara.




LISTA E RREZIQEVE KOMUNALE PER VITIN 2024
Nr Aktivitetet pér menaxhimin e Bartésit e Afatii Implementimi
rrezikut aktivitetit implmentimit
Plotésisht
Rreziku s NE Proces
=
= Nuk &shté
< ‘= o :
= b = Y realizuar
= Q e =1
2 TR g
o A — 7]
1 | Pérgatitjae Vonesa né pérgatitja DBF Operaci | M | ZKF dhe Shefi i sektorit pér ZKF Muaji shtator | Plot&sisht
buxhetit komunal | me kohg e propozim onal buxhet dhe financa, Analisti i 2024
dhe kornizés buxhetit Komunal buxhetit duke u bazuar né
afatmesme qarkoret buxhetore t& nxjerrura
buxhetore nga MFPT-§,dhe duke zbatuar t&
gjitha instrukcionet e dhéna
2 | Hartimi i planit Vonesa né pergatitja DBF Operaci | M | Pas aprovimit t& buxhetit Shefii Janar 2024 Plotésisht
kesh t& zotimeve | me kohé e planit t& onal komunal shefi i sektorit ne sektorit pé
dhe shpenzimeve | zotimit dhe shpenzimit bashkpunim me programet dhe | buxhet e
dhe dorézimi né dhe dorzimi né Thesar. nenprogramet né janar obligohet | financa
MEFPT-& t& hartoj planin kesh dhe t&
njejtin ta dorézoj né Thesar.
3 | Hartimi i raportev | Vonesa né pergatitja DBF Legjisla | M | Menagjimi i kétij rreziku ZKF ZKF, shefii | Ngjanarté Plotésisht
t& rregullta dhe me kohé e Pasqyrave tiv dhe stafi i Drejtorisé pér buxhet | sektorit dhe | vitit 2024,
periodike e Vjetore Financiare dhe financa dhe duke u bazuar analisti i
vjetore pér n& UA té& leshuar nga buxhetit
shpenzimin e D.Thesarit,fillojn aktivitetet pér
buxhetit hartimin e PVF né janar t& viti
vijues.
4 | Identifikimi dhe Vonesa né regjistrimin | DBF Legjisla | L | Zyrtarii pasuris€ dhe zyrtari i Zyrtari i Gjaté ters vitit. | Plotésisht
regjistrimi i me kohg i pasurive t€ tiv dhe pranimit t& mallit pas qdo blerje | pasuris€ dhe
pasurive t& Komunés adminis zyrtari i pasuris dhe zyrtari i ai 1 pranimit
Komunés trativ pranimit duhet t& regjistrojn t& t& mallit
gjitha blerjet mbi 1000 né




STMFK dhe nen 1000 euro ng
sistemin E- pasuris€ E-pasuria. M
| Tnkasimi me kohg& | Mos inkasimi me koh  { DBF Admini | L | Pergatitja dhe aprovimi me kohg
i ! dhe i saktité H sipas planifikimit 1 strativ i normav tatimore dhe
gjitha t8 hyrave | tatimit n& prong ‘ shprendarja e tyre, st dhe Menagjeri i
: aktivettetet shtes pér inkasimin e | Zyrés se
shumss se planifikuar t8 tatimit | tatimit n& Gjat t&r€ vitit m INE proces
né prone, dergimi i vrejtiev ,leter | prone dhe fiskal |
kujtesave dhe dergimi i stafi
i borgjlive né procedur
pérmbarimore.
Pranimi me koh&1 | Mos adresimi me keh& | DBF i Legjisia | M | Ményra e pranimit t& faturave
t& gjitha faturave | i faturave t€ pranuara tiv tanime &shté rregulivar dhe t&
pér pagesé njejtat pranchen pérmes arkives | T8 gith Gjaté teéré vitit | Plotgsisht
” .H komunale por duhet t& mbajtésite | fiskal.
i adresohen t& njejtat deri 18 buxhetit
! sherbimi i pagesave.
Realizimiidrejti | Pagesa & obligimev i€ | DBF Legjisla | U | Po punchet q& asnjé kontrat mos
buxhetit komunal. | pa paguara ,. tiv t& lidhet para se t€ zotohén
_ _ : mjetet, dhe t& k&t buxhet t& Mbajtésit e Gjatd t&ré vitit | Plotésisht
P mjaftueshem | buxhetit ! fiskal
Menagjimi met8 | Detyrimet Kontigiente | DBF . Legjisla | L | Té& gjitha obligimet e vlerésuara
pagueshmet tiv | nga ana ¢ avokatit komunal si
¢ detyrime kontigjente, do Zyra e I p&rhershém NE proces
vazhdohet t8 kérkohst nga niveli | kryetarit !
qendror ¢& t& na lejohet masg
buxhetore pér mbulimin & tyre.
Sigurimi i Mos njoftimi me kohé | DZHE | Legjisla | L | Drejtori i Drejtoratit si dhe Shefi | Drejtori i i
zhvillimit pér ndryshimet ¢ i tivi i sektorit do t& jeng pérheré né Drejtoratit
ekonomik t& ligjeve né sferén rrjedha t& ndryshimeve tek stafi | Shefii I pérhershém Plotgsisht
Komunés : elkonomike. vartgs pérmes shkresave t& sektorit, dhe
brendshme si njoftime dhe staff
urdhéresa pér zhatimin e pérkatés.
_ proceseve t€ reja.




16 | Krijimi i kushteve | Teérheqja ¢ investimeve | DZHE | Stratogji | M | 1. Rritlae investimeve pérmes
mé t& favorshme | 1€ huaja k dhé&nies s& pronés komunale ng
pér investitorét e shfiytézim. Kryetari,
huaj.
i 2.Funksionalizimi i ploté i Drejtoria pér | I pérhershém N& Proces
zonave ekonomike. Zhvillim
Bkonomik,
3 Negocimi i ofertave nga
Kryetari i komun&s me t& gjith
personat fizik dhe juridik q&
shprehin interes pér marrje t&
pronés né shirytézim pér
zhvillim te veprimtarisg
! biznesore.
11 | Fugizimii Mungesa DZHE Strategji | M
| sektoréve investimeve kapitale k 1.Kxijimi i kushteve mé t&
prodhues dhe ne zhvillimin & favorshme ne te berit biznes, Drejtoria pér | I pérhershém | N& Proces
pérpunues ne te sektoréve te ndryshme Zhviilim
i berit biznes. prodhucse dhe Ekonomik,
pérpunuese si baze e
mire pér zhvillimit te
métutjeshém.
12 | Shfrytézimii Identifikimi i zonave t& | DZHE Strategji | M | 1.Pérmirgsimi i infrastruktur8s  Drejtoria pér
resurseve ne reja pér zhvillim t& k _ lokale ne zonat turistike Zhvillim
funksion t& turizmit 2 Numri i objekteve t& Ekonoemik,
zhvillimit te menaxhuara dhe t& mirémbajtur | Shefi i
géndruesh&m nga komunat 3.0Organizimi i sektorit dhe
ekonomik panafreve pér promovimin € stafi . .
turizmit 4. Evidentimi i pérkatése. 12 vite NE Proces
i hap&sirave me rendgsi te
trashégimist kulturore dhe Drejtoria pér
funksionalizimi i tyre pér vizita | Kulturg,
toristike 5.Krijimi i pikave Rini dha
informuese pér promovimin e Spoit

turizmit lokal 6. Promovimi i
trash&gimisg kulturore dhe
natyrore.
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13 | Mbajtja esakté ¢ | Inkasimijoi DZHE, | Strategji | L | 1..Zhvillimi i politikave pér | Drejtori dhe
evidencave pér knagshémi i t& hyrave _ ke mundésin e inkasimit t& stafi
bimeset nga taksa pér . borxheve t& akumuluara pér pérkatis.
veprimtari t& bizneseve taksen komunale{falje, amnisti
,adresat jo te sakta te apo me marréveshje) Drejtoria e : I pérhershém | Plotésisht
_ bizneseseve si dhe ! Inspeksionit
: | bizneset pasive. i 2. Verifikimi 1 bizneseve aktive " Inspekiori i
: ne teren. Tregut.
14 | Realizimi i Vlergsimi Strategjisé | DZHE | Financi | M | Plani i veprimit t€ Strategjis¢ do | Drejtoria pér
Strategjis€ se se Zhvillimit ar, té rishikohet né baza vietore ng | Zhvillim
Zhyillimit Ekonomik ne baza Steategii kuadér t& planifikimit t& Ekonomik,
Fkonomik Lokal | vjetore ke | monitorimit g8 pércaktohet né Shefi 1
2020-2024 Strategji , dhénia e sektorit, 4 vjegar Plotgsisht
rekomandimeve nga komisioni. | komisioni
komunal
15 | Hartimi i Mos Planifikimi i DZHE | Financi | M | Pérfshirja ng kornizén ! Drejtoria pér |
Strategijisé s& buxhetit n# bazé t& ar, afatmesme buxhetore dhe | Zhvillim
Zhvillimit dokumenteve t& Strategji koordinimi ne mes te sektoréve | Ekonomik _m
| Ekonomik planifikimit, ke ne .
. strategjive dhe Plani i veprimit & Strategjis€ do | bashkpunim 5 vjeqar Plotésisht
programeve komunale té rishikohet n# baza vietore n€ | me te gjitha
knadér t& planifikimit t& drejtorit.
monitorimit & p&rcaktohet ng Komisioni
Strategjt. komunal
16 | Rriga e cilésisg Menaxhimi i stafit DShPE | Menaxh | U | Mbajtja e kontakieve me
dhe mbik&qgyrjes gjaté implementimit 18 erial zyrtarét e prokurimit
nd realizimin e projekteve DShPE . Gjatg gjith NE Proces
projekteve Koordinimi rreth punéve gé vitit 2024
lidhen me procedurat
prolcurimit
17 | Rritjae Mungesa e zyrtaréve DShPE | Menaxh | U | Organizimii trajnimeve lidhur | Drejtoria e
H kapaciteteve me kualifikime erial pér menaxhimin e kontratave Administrat
. profesionale t& : profesionale pér dhe : dhe hartimin ¢ planeve & 8s. Zyra e TM1/2024 Nuk &shté
zyrtaréve g€ menaxhim t& financia menaxhimit pér E-prokurim dhe | prokurimit realizuar
menaxhojné me kontratave. r t& caktohen persona t& dhe DShPE
projekte kualifiknar
: | ; m




18 | Kompletim: me Vonesa né rekrutimin e | DShPE | Kontrak I'1, | T& behet azhumimi me koh& i DShPE,
kohg i stafit pér stafit g& kang l&shuar tual shpalljes se vendeve té liradhe | Zyrae :
i Drejtori punén Zyrae atyre t& reja té punés sipas kryetarit, Gjaté vitit Plotésisht
personel ¢ afateve ligiors né SIMBNJ Zyra e 2024 ;
it i personelit
19 | Kompletimi me Mungesa e mjeteve pér | Prokurl | Financi | U Koordinimi i pungve zyrén o Drejtoria ¢
paisje pér puné né teren mi ar prokurimit pér blerjen e kétyre Administrat
funksionim t& {automjet, kamerg, pajisjeve &s. Zyra e TM1/2024 N& proces
! realizimit me Rotmeter, Fluksmeter Prolaarimit
sukses t& et]). dhe DShPE
projekieve.
20 ) Pérmbushja me Mos pérmbushja e Prokuri | Kontrak | M | Koordinim ndérmjet zyrtaréve
kohé e kontratave | kontratave nga ana e mi tual nga DShPE-s&, prokurimit dhe
operatotit ekonomik Operatorit Ekonomik DShPE dhe | I Pé&rhershém | N& proces
sipas kushteve  t& DShPE prokurimi ..
.A ! pércaktuara né |
kontratg.
21 | Zbatimi i Planitté | Humbja e mjeteve Prokuri | Financi = M | Koeordinimi i punéve ndérmjet DShPE,
prokurimit, sipas | buxhetore pér shkak t& i ar : Zyrés se prokurimit, DShPE dhe | Drejtoria pér
planifikimeve t& | vonesave kohore t& _ DF. Buxhet dhe | IPéhershém | N& proces
Drejtorive zbatimit t& DShPE Financa
: ﬁﬂooomﬁﬂm.éo ta Mundé#sia gé Plani XESh t&
prokurimit dhe modifikohet pér rastet kur nuk
pagesave kryhet me kohé procedurat &
prokurimit dhe vonesa ng
realizim i€ projekteve
22 | Rritje e kontrollit | Mos finnizimi me Prokuri | Financi | M | Kentroll e rrept8 e dosjeve dhe
gjal® pranimit t& mallra sipas kushteve midhe | ardhe specifikave t& kontratés.
mallrave {& parapara me kontrakt DShPE dhe | I Pérhershém Plotésight
\ kontraté dhe pranimii | DB.F. | val Prokurimi
tyre.
23 | Hartimi me koh&i | Véshtirésité ng DShPE | Menaxh | M ! Koordinim me stafin e DShPE-
projektit zbatues/ | realizimin e punéve 1 erial &, administratoréve t& fshatrave
ideor dhe njoftimi | teren dhe OF DShPE 1 Pérhershém NE proces
i gyetarve ng teren




lidhur me

projektet
Hjekja e Pengesat dhe pérballja Strategji | M | Koordinim n& mes& t& drejtorisé
pengesave né me (ytetaret mreth k soné me drejtorinde "

mme ig

realizimin e realizimit t& : Inspektoratit dhe drejtoring pér | DShPE : 1 Pérhershém
projekteve, duke projekteve, punéve né : (Jeodezi, Kadastér dhe Prong
biré pérgaditjete | feren
nevojshme t&
dokumentacionit/
pronés, projektit e
etj.
Pérmirésimin eté  [Njohurit€ e pa Strategii | L. | Kontrollat ¢ vazhdueshme nga
kuptuarit t& mjaftueshme t& k ; ana e NJAB-it né lidhje me
funksionit t& imenaxhmentit né lidhje _ vendosjen dhe funkcionimin e NIAB I pérhershém
kontrollit t& me vendosjen dhe kontrollave t& brendshme
brendsh&m nga funkcicnimin e
ana e kontrollave t&
menaxhmentit t&8  prendshme né Komung
Komungs. i
Shirytézimi Ndérrimi 1 shpeshté 1 Organiz. | M | Pas gdo vendosje t& stafit t& ri,
ekonomik, efikas | stafit udhgheqés né ativ duhet t& sigurohemi se jang
dhe efektiv i t& Drejtorate kuptuar né ményré & drejié dhe | NJAB 1 p&rhershém
gjitha burimeve né nivel t& knagshém detyrat dhe
humane dhe pérgjegjésitsé e stafit té i
materiale 18
Komungs
Ofrimi i sigurisg Mungesa e t& kuptuarit Strategji | M : Ndihmé e vazhdueshme e
s& arsyeshme pér | t8 drejté 18 nocionit t8 k menaxhmentit p&rmes
menaxhmentin né | rrezikut nga ana e shérbimeve konsulente me NIAB I pérhershém
! lidhie me menaxheréve menaxherét
aktivitetet dhe
veprimet e ti)
Arritfa e Ndérrimi 1 shpeshtg i Legjisla | L | Ofrimi i duhur i trajnimeve pér | Nj&siae
pajtueshmérisé me | legjislacionit i cili Y shérbyesit civil né lidhje me pérsonelit né
bashképuni I p&rhershém




_“ | kornizen ligjore rregullon kompetencat | zhatimin e normativés ligiore t€ | gjitha
M | né fuqi komunale | re : drejtoratet
20 | Menaxhim i drejté | Kegpérdorimi dhe NJAB L | Ushtrimi i auditimeve 18
: dhe ruajtjc e ruajtja e pa sigurté e shpeshta né k&té fush& dhe
sigurté e pronés prongs komunale rekomandimi pér pérmirgsime NJAB I pérhershém | Plot&sisht
komunale. dhe vendosje e funkcionalizim i
t& kontrollave t& brendshme
30 | Q&ndrucshméria, | Rénje e integritefit dhe | NJAB | L | Auvditimet e rreguilta ng fushen e
besueshméria dhe | gndrueshm@risé s€ 18 shpenzimeve dhe raportimit t&
integriteti i t& dhénave 1€ publikuara tyre . NJAB 1 pérhershém Plotésisht
dhénave t€ né pasqyrat financiare
publikuara ng :
pasqyrat
financiare 1€
Komumnes.
| 31 | Rritja e shkallss Mungesé e | Z. pér M | Mbikgyrja dhe mirémbajtja e
sE transparences transparencés pér Informi rregullt & ueb fages s& komunés
giaté zhvillimit t& | aktivitetet e komunés | m dhe mbajtja e informuar e t& Zyra per I pérhershém. | Ploi&sisht
progeseve dhe gjith akteréve t& Komunés. informim
vendimmarrjes. .
32 | Pérdorshméria Eftkasiteti 1 ulét dhe NIAB M | Auditimet e vazhdueshme ne
dhe efikasiteti pérdorshméria c pa fushén e menaxhimit t& |
ekonomik i mjaftueshme e pérsonelit dhe listés s& pagave NIAB I pérhershém Plotasisht
resurseve humane, | burimeve humane dhe
financiare dhe financiarc né Komung
: ! materiale,
33 | Sigurimii Rénja e vlerés pér NIAB L | Auditime t& vazhdueshme
ekonomizimit, paratg e shpenzunara i zakonisht né sistemin e i
efikasitetit dhe prokurimit : NJTAB 1 pérhershém Plotézisht
efektivitetit
34 | Arritjae Kompleksiteti dhe NIAB M | Pérgiellja & vazhdueshme e
pajtueshmérisé s¢ | ndérlikueshméria e ndryshimeve t& Ligjeve .
ploté me kornizen | Ligjeve NJAB dhe 1 pérhershém Plotgsisht
ligjore ng fugi. giith _




Trajnimi i pérhershém i

punonjésve

Aplikimi i metodave t&reja

menaxhment
i

gjata, véshtirési dhe
vonesa né paisien e
investitoréve me leje t&
ndertimit

Poashtu problem né
vete paragesin zonat e
komosacionit

i

fleksibile dhe te beje presion
mbi gevering dhe te shpejtojé
procesin ne lidhjc me tokat nen
komasacion.

35 | Ngritja dhe Mosdefinimi i kjartéi | NJAB : Operati | M | NJAB pér ¢do vit bén rigshigimin |
menaxhimi i Universit t& anditimit v e organizimit t& Komunés, i
| drejté me riformulimin e sistemeve, NIAB I pérhershém Plotésisht
¢ kapacitetet definimin e sistemeve, listen e
audituese t& rrezigeve pér i& gjitha sistemet
komunés et
' 36 ¢ Ngritja dhe Mungesa e stafit dhe | NJAB Organiz | M | Drejtori I NTAB-it pér ¢de
, menaxhimi i kapaciteteve audituese ativ periudhé tremujore raporton ek |
drejté me Kryetari i komunés né lidhje me
kapacitetet mjafiueshmé&ring e resurseve
audituese t& humane ng fushén e auditimit. NJAB I perhershém  § N& proces
komunés Me rastin e hartimit t& Planeve
strategjike trivijeqare, Drejtori i
NIAB-it parashtron kérkesén .“
i para Kryetarit dhe Komitetit t&
Auditimit t& Brendshém pér {
sigurimin e stafit.
37 i Paisjac Problemet me pronat, DI Legjisla | M | Drejtori | Drejtoratit ta parages
aplikuesve né definimi, tiv k&g geshtje n& Asambleng
kohen sa mé t& eksproproimi,si dhe Komunale geshtjes s& vonesave | Drejtori 1
shkurtér me leje pronari i tyre si dhe procedurale veshtirésive pér Drejtoratit
ndértimi. zonat nen komosacion | pronat, komosacicnin dhe g I pérhershém N& proces
dhe nen ujitje. Kjo po tokave hujgésore. Poashtu Kuvendi
krijon procedura té MMPHI duhet te jete me Komunal
dhe MMPHI




38 [Sigurimi i stafitt&  |Mos planifikimi i I Organiz | U | Drejtori dhe shefi i Inspeksionit
mfaftueshém t& vendeve t& punes nga ativ ta paragesin két€ qéshtje né
punétoréve né l&mia e pylltarisé , bordin ¢ Drejtoréve dhe Drejtori dhe | I pérhershém | N& proces
Drejtorat ujérave , veterines dhe Udhéhegsin e personelit. shefi 1
rrugéve. selctorit
39 | Mbajtja nén Mungesa e DI Strategji | M | Drejtoria e Inspeksionit né
kontrollg e infrastruktures kriion k bashkpunim me Drejtoring ¢
tregjeve dhe véshtirési né punen né Urbanizmit dhe Drejtoring e Drejtori I pérhershém NE proces
mallérave teren sig Jang: tregjet sherbimeve publike dhe
javore Drenas dhe emergjence t& angazhohen né
Komeorar, kanalizimet, rregullimin e infrastructures.
menagjimi i
mbeturinave né shumé
vendbanime q& nuk
kan hyré ende né
sistem.
40 | Pargielljae Shfrytézimi i buxhetit | DI : Financi | U
buxhetit p&r nga drejtorite tiera, me ar
Drejtori malléra ¢rast mund t& vie gjer Drejtori dhe shefi né
dhe sh&rbime te mos likuditeti ! bashkpunim me Drejtoring e
sipas periodave financiar pér obligimet financave t& keng kujdes pér Drejtori dhe | I pérhershém Plotgsisht
pér zotime dhe e Drejtorisg s& ruajtien dhe pércjelljen e shefli
shpendzime Inspeksionit. Rreziku mjeteve buxhetore, sidomos kur
nga terheqgja p&rmes kemi t& b&jmé pér térhegjen e
késaj e mjeteve tyre nga thesari.
financiare nga buxheti
i Drejtorisé pér pagesa
1€ borgjeve t& mbetura
41 | Mbajtja e Mog mbajtia e DI Legjisla | M
vazhdueshme ¢ trajnimeve t& tiv :
stafit té trajnuar mjaftueshmené Drgjtori né bashkpunim me
) vazhdimési pér Udh&hegsin e personelit t&
Inspektorét komunal angazhohen né organizimin e Drejtori I pérhersh&m Plotésisht
sipas lémive trajnimeve
inspelctuese




i

¢
¢

42 | Analizimi dhe Mos identifikimi i DI Menagj | U | Drejtoria e Inspeksionit 18
pérpunimi i ploté i problemeve nga erial _h shfrytézo], analizoj dhe verifiko] _m
kérkesave t& kerkesat e paléve ( _, kérkesat e paléve duke zgjedhur | Drejtoria I pérhershém Plotésisht
i palgve. vendéndodhjet, alternativen ma t& miré. :
problemet, klasifikimi
i tyre, afati si dhe
kompetencé e kujt !
&sht&).
1
i 43 | Analizimi dhe Mos adresimi i bl Organiz | U | Drejtoria e Administrates {8 ketg : __
adresimi i kérkesave t€ pales ativ kujdes gjatd pranimit t&
kérkesave t& sipas shifres s& kérkesave ti adresoj né shifren Shefi i I pérhershdm | N& proces
paléve veprimtarisé dhe ; pérkatése. adrinistrate
adresimi i gabuar nga s
zyrtargt ¢ pranimit t& i
tyre,
44 | Pércjelljae Mos zgjidhja me keh& | DI Legjisla { M | Drejtori ng bashkpunim me
Iénd&ve tek & [EndEve népér tiv Giykata t& ju jep prioritet
organet Gjykata Igndsve t& Inspeksionit. Drejtori i i I perhershém NE& proces
kompetente p&r i inspeksionit ! i
vendosie
45 | Ofrimi i sigurisé Duhet theksuar se DI Legjisla ! L | Drejtori ng bashkpunim me
! pér qytetarét dhe rrezik pérmanent pér tiv Drejtoring e Financave dhe
punétorét pér inspektoret gsht€ | . Drejtoring e Administratés Drejtori i I pérhershém Nuk éshtg !
shkakt t& kércnimet me t& cilat Publike 18 inicoi geshtjén e inspeksionit realizuar
rrezikshmérisé né | inspektoret pagesave ,puné shtesé dhe jashtg ‘
terren si dhe ballafagohen n# teren i orari,rezikshmering né pung.
kompenzimit pér | gjaté inspektimeve né
puné jashts orarit | t& gjitha l&mité
inspektuege.Po ashiu
mos pagesa pér
rrezikshmeri ng puné,
or€ shtesé dhe jasht :
orarit, dhe mos pagesa i
pér puné gjaté dhe pas
orarit t& punés duke
péfshiré edhe vikendin. m
i | : i




46 | Ofrimi i Mos koordinimi i DAP | Organiz | M | Rritja e bashképunimit mes i
shérbimeve duhur mes ativ sektoréve dhe akteréve tjers t&
cilgsore dhe sekiordve/zyriaréve né pérfshirg né oftimin e Drejtori/Udh | I pérhershém Plotasisht
efikase pér ofrimin e shérbimeve | shérbimeve pér qytetarét gheqésite j
qytetarét e : selktoréve
Komunés
47 | Arritjae Mos kontraktimi i DAP Kontrak | L | D8gimi pér ¢do muaj i njoftimit | Udhgheqési | I pgrhershém NE& Proces :
Efektivitetit, | punéve, mallrave dhe tual pér drejtorité me projekiet e i
Ekonomizimit dhe | shérbimeve pér planifikuara sipas Planit t& prolurimit/
Efikasitetit gjatg mbarévajtjen e Prokurimit duke iu rikujtuar g8 | Nj&sitg
progeseve t8 aktiviteteve komunale t’1 sjellin ato ng ZP pér kérkuese/ka
prokurimit. sipas Planit Vjetor nga publikim. Po ashtu, misionet e
Zyra e Prokurimit, ¢ specifikimet e projekteve dhe i viergsimit
duke 1 bazuar né vierat t8 lrahasohen me cmimet
specifikat e projekieve : né treg.
nga Njésité Kérkuese
48 | Mbajtja e duhure | Adresimi i gabuar ng DAP Organiz | M | Trajnime shtesg pér stafin e Udh&hegisi | [ Pérkoh&shém | N& proces
arkivit komunal raste te calktuara i ativ komunés i Arkivit
shenjave t& klasifikimit
49 | Zbatimi i Mos njoftimi me kohé Drejtori i drejtoratit si dhe shefat | Drejtorii
Hgjshmeérisé né pér ndryshimet e e sektoréve,ndryshimet ligjore drejtorisg,
lidhje me fushén e | ligjeve dhe DBPZH | Legjisla | L. | doti pércjellin 18 stafi pérmes shefat e I pérhersheém | Né& proces ,
buj qésisé udhezimeve ng fushén | R tiv shkresave t& brendshime sektoréve
e bujgésisé pér grande sinjoftime,urdhéresa pér dhe stafi
dhe subvencione. zbatimin ¢ praceseve 18 reja. pérkatés.
50 | Trajnimi adekuati | Mungesa e frajnimeve DBPZH | Mepaxh | M | Organizimii trajnimeve DBPZHR.
i gtafit adekuate pér stafin R erialFin | adekuate lidhur me avansimin e
anciar njohurive dhe praktikave té reja | NIMBNJ 1pérhershém | N& proces
bujqésore
51 | Krijimi i kushteve | Térheqja e investimeve Bashkpunimi,ofrimi i kushteve Kryetari
m# t& favorshme nga donatorét & huaj | dhe i t& dhénave pér zhvillimin
pér donatorét & DBPZH | Strategji | M | e bujqésisé DBPZHR Iperhershém | N& proces
R

hoaj

.\w




52 | Zbatimi i Zbatimi I ligjit pér Ngritja e Kapaciteteve — MBPZHR,
ligjshmérisé tokat bujgésore, ! burimeve njerézore pér
veqanarisht tokat ngn | DBPZE | Strategfi | L | zbatueshméring e ruajtjes sé DBPZHR
wjitje dhe komosacion. | R k tokave bujqésore,veqanarisht t&
tokave nén ujitie dhe DI I pérhershém Nuk &shté
komosacion. ] realizuar
Kompania & :
ujitjés. :
83 | Sigurimii Mungesa e Te pérkrahen- inkurajohen
zhyillimit teknologjive bujg&sore sektori privat ng avancimin e
ekonomik te avancuara dhe DBPZH | Strategji | M | teknologjive t& reja,pérmes
njohurité ¢ pérdorimit | R k trajnimeve fletépalosjeve efj.
t& kétyre teknologjive. | MBPZHR I pérhershém Né proces
Pérmes dhénjes se !
grandeve,subvencioneve nga DBPZHR
instuticionet géndrore,0JQ -ve, !
| banka botérore efj.
54 | Sigurimii Mos avancimi i Avancimi 1 shérbimeve Shérbimi
zhvillimit t& Shérbimeve : k&shillimore me logjistikén ¢& Késhillimor
bujg@sisé Késhillimore me DBPZH | Financi | M | kérkohet me mbeshtetjen e né
Logjistikén qé R ar i zhvillimit te giithmbarshém bashképuni
kérkohet. lokal, si dhe pérdorimi i m me I'pérhershém | N& proces
teknologjive 18 reja. DBPZHR
Mungesa e mjetéve né ;
logjistike.
55 | Ofrimi i shérbimit | Mos identifikimi i Drejtoria ¢ Bujqésise do 18 DAP
pér palg rreth kiérkesave t& paléve ng analizoj kérkesat e paléve duke
adresimit t& koht dhe vend t& DBPZH | Menaxh | M | zgjedhur altermativén mé t& DBPZHR I pérhershém | Né proces
kérkesave caktnar R erial mirg,
56 | Sigurimii Menaxhimi jo i mirg i Kordinimi né mes te nivelit MBPZHR
Zhvillimit pasurive natyrote te géndror dhe lokal pér hartimin ¢ i
{ ekonomik resurseve. DBPZH | Strategji | M ! programeve pér vetédijésim dhe | DBZHR
R k mbrojfjen e resurseve natyrore si
dhe ruajtjen e Florés dhe DBF I pérhershém Ne& proces
Faungs.
DI




DPUMM _
57 | Mbrojtjae Rrezikgshmeéria né DBPZH L | Drejtori i Drejtorisé si dhe Sheft | Drejtori i
i sip&rfaqeve pyjore | R Operati ; Drejtorisé
Puné: Zjarret, v 1 Autoritetit Pyjor Komunal do  : dhe I Pérhershém Né proces
sémundjet patologjike, té
dhe faktori njeri. Shefii
jené pérheré né mjedhat Ligjore | Autoritetit
dhe t& pércjellé kéto ndryshime | Pyjor
né ligje té reja. Komunal
58 | Mbrojtjae Rreziku nga démiuesit Operati | M | Menaxhimi i stafit n& koordinim | MBPZHR
sipérfageve pyjor, | DBPZH | v me
! pyjore-djerrinave 'R Drejtori i i
marrja e zhavorrit pa Pylitarst pér ruajtjen dhe DBPZHR
leje mbrojtjen e pyjeve, organct dhe Shefii | I Pérhershém | N& proces
kompetente, Inspektorét, Policia, | Autoritetit ;
nga organet : dhe Givkatat kompetente. Pyjor
kompetente Komunal
59 | Mbrojtjae Mos pérciellja e M | Shefii Autoritetit Pyjor pérmes | Shefii
: sipérfagéve pyjore | léndéve tek Organet DBPZH | Legiisla Drejtorit dérgon 1éndét ng Autoritetit
kompetente pér R tiv i prokuroting e shtetit. Pyjor ! IPérhershém | N& proces
vendosje. * Komunal.
60 | Sigurimi istafitte | Mungesa e stafit te DKRS- | Operati : L | Plot8simi i kétyre vendeve ose Drejtori 1
mjafiueshem dhe | mjaftueshem Sektori | v | kompenzimi I punétorit & DXRS;
adekuat per Kulture kryejn punét shtesé n& ményr g€ Nuk &shts
Zhvillimin e s t# plot&sohen objektivat e kétij Drejtori i Realizuar
aktiviteteve sektort DA 1 2024
kutturore
Drejtori i
: DBF
61 | Sigurimii Mungesa e hapsirave DKRS- | Operati ! M | Sigurimi oge ndertimi i nje
: hapsirave te per arkiv korunal arkivi v objekil te pershiatshem per arkiv
nevojshme per komuna ne menyre qe te shpeioj pa u Drejtori 2024-2025 Plotésisht
arkivin komunal 1 shikaterruar nje nurer i madh i DERS
lende arkivore




Drejtori i
DAP
62 | Mbajtjae Mungesa e literatures  : DKRS | Financi | M | Sigurimi i mjeteve per paisjen e
biblotekes te se nevojshme ne tri ar i ketyre bibliotekave me literatur
paisura me bibloteka ne menyre (¢ lexuesit te jen te Drejtori 1
literature kenaqur me sherbimet ge doju | DKRS
bashkohore ofrohen I perhershem Plotésisht
: Drejtori i
DBF
63 | Mungesa e Sigurimi i hapsirave te : DKRS Financi | M | Sigurimi i mjeteve per
hapsirave mjaftushme per ar mirembajtje te objekteve
adekuate per biblioteka Dregjtori
bibloteka DKRS
2024-2025 Plotésisht
\ Drejtori i
DRF
64 | Sigurimi i stafitt& | Procedurat e rekrutimit | DKA Organiz | 1. | Drejtorét e shkollave, DKA
mjaftueshém dhe | t& stafit arsimor ativ- duhet t& jené te kujdessh&m né
adekuat pér Ligjor planifikimin me koh€ pér Shkollat, Tpérhershém | Né proces
zhvillimin e zévendasimet e nevojshme DKA
progesit
edukativo-arsimor |
65 | Sigurimi i masés | Obligimet g8 dalinnga | DKA Financi | M | Té shikohet mundésia e | Kryetarii
s& mjaftueshme kontrata kolektive are- planifikimit 18 kétyre | komunés,
buxhetore pér Ligjore obligimeve, pasi & jané né rritje | MASHTLD | 2024 Nuk &shté
zhvillimin e té vazhdueshme duke shkaktuar | BF, DKA realizuar
vazhdueshém t& shpenzime médha pérmbarimoere
sektorit t& arsimit
66 | Avancimi i Menaxhimi i DKA Organiz | M | DKA, duhet t& jet8 n& ¢ Qeveria,,
kushteve pér pung | procedurave t& ativ- koordinim t& vazhduesh&m me | MASHTI,
! né sektorin e ! prokurimit né kohé 18 Ligjor shkollat dhe Institucionet e | DICA, 2024 Plotésisht
arsimit krizés globale. nivelit Qendroré n& ményré g t& | Shkollat
béhet furnizimi i nevoishém, me
kohg dhe zbatimi i ligjit t&




i
i
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W| F _ | prokurimit dhe azhurnimi |
; ‘ ! procedurave t& prokurimit.
67 | Sigurimii Krijimi dhe DKA Fipanci | M | Drejtori i DKA-s dhe Drejtori i
shpenzimit t& mirémbajtja & ar institucionit shkollgs né )
buxhetit né vazhdueshme e . bashképunim me zyrtarét e | Drejtorét e
m&nyré sa mé disciplines financiare DKA-s¢ t& organizohen né shkollave
ekonomike dhe né institucionet menaxhimin sa me te miré t& Ipérhershém | N& proces
efikase . arsimore buxhetit sipas planit pér zotime DKA
i dhe ekzekutim t& buxhetit
68 | Sigurimii stafit Mungesa e stafit DKA Qrganiz | M | Drejtori i shkollgs duhet g€ 1€ :
profesional pér professional né ativ jeté i gatshém dhe t& merret me _
pung né sektorin ¢ | sektorin e arsimit Jrverjen e punéve financiare-
arsimit kontabilitetit p&r kategoring e
pagave,mallrave dhe shérbimeve :
si dhe menaxhimin e projekteve
kapitale(n8 mungesg {& stafit
profesional). DKA
: Dérgimi 1 me &wam ® . . Drejtord i I pérhershém NEé proces
kontratave t& punés mé kohg& -
o . shikoliés,
Drejtoréve te shkollave pér dhe Shefi i
o - o e Shefi {
masimdhéngs dhe staf tjetér, ¢ka Sekctori
; . - i . ektorit
+ 1 kam dérguar mé kohé, apo Sekatds
nganj&her thirrja me telefon potka
Drejtorin & shkollés pér ta
dérguar mé koh& né ményré qé
t& menaxhohet rrezilar qé
L mésimdhéngsi, punétori tjetér t&
mos punoj pa kontrat€ pune.
69 | Menaxhimi i stafit | Mos z8vend&simi me DKA Organiz | M | Drejtori i drejtorisg 18 bjé Kryetari 1
profesional dhe kohg i stafit i cili attv zévend&simin me staf komunés,she
ojithg personelit t& | largohet profesional me koh# derisa te fii I Perhershém | N& proces
punésuar né kthehet punétorja nga pushimii | personelit .
sektorin ¢ arsimit lindjes,té mos mbetet bash vendi ; dhe drejtorii
ipunés. DKA-s
Dreijtori i
shkollés,dhe m_




1
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T | Shefi 1
] m “ Sektorit
_ i pérkatés.
70 | Sigurimiimasgs | Mosplanifikimi i njg DKA | legiisla | M | Koordinimi i vazhdueshém i t& | Kryetari 1
buxhetore pér mase buxhetore pér tiv gjithe aktereve; Kryetarit t& komunés,
mbargvajtjen e raste t€ fatkeqésive Komunés, Prokurimit, DK A-se, | Drejtori 1
| duhur t& progesit ! natyrore (n€ ményré qé né rast t€ ngjarjeve t& tilla. Drejtorisé
! edukativo 1& kets mundési __ dhe Shefi i | 1 Pérhershém Nuk 8shtg
arsimor. intervenimi i shpejté Sektorit realizuar
né eliminimin e pérkatés
démeve né objekiet . .
shkollore)
71 | Menaxhimi i Rénia ¢ vazhdueshme | DA Crganiz | M | Mos shpalljen e vendeve me Drejtori i
i drejté me e numrit 1€ nxénésve ativ- rastin e pensionimit/largimit nga | DKA-s
pérsoneiin né shkolla, si pasoj e  Ligjoré puna, pa u plotésuar normat
arsimor dhe s& cilés parashihet bazuar ne UA Drejtori 1
pérsonelin tjetér. | edhe rénia e numrit t& shkollgs,dhe | I Perhershém “ INE proces
mesimdhengsve Shefi i .
. “ i Sekiorit
pérkatds,
72 | Ofrimii Pengesat e ndryshme DIP Operaci | L | T8 ket nj& koordinim t& punéve | DIP;
infrastrukturés s& | né terren gjate onal/ me Drejtoring e Inspekcionit, Drejtoria e ¢
pérgjithshme p&r | ekzekutimit t& organiz Drejtoring e Gieodezisé, Gjeodeziss, | Pérhershém | platscisht
t& gjith® qytetartt | projekteve ativ Kadastrit dhe Prongs, Stacionin | Kadastrit
e Komunés Policor dhe me Administratorét : dhe Pronés,
o Fshatrave pér eleminimin e Stacioni
pengesave. Policor,
Administrat
orét e
fshatrave
73 | Sigurimi i Mungesa e projekteve | DIP Financi | L i Tg hartohen projektet nga i DIP; ZP, i Pérhershém Né proces
projekteve ekzistuese . ar kompania projektnese e DKA
profesionale pér kontrakiuar n& ményrén e duhur
realizimin e dhe t& béhet kontrollimi i
ﬂ_ i projekteve. projekteve nga komisioni.
|




L

74 | Bashképunimi me { Mos koordinimi I DIP Oreaniz | M | Drejtori i Drejtoratit dhe | DIP; ZP, | Pérhershém WNE proces
akterét komunal punéve me Zyrén e ativ Udhgheqési i Sektorit do t€ jeng& | DKA
pér realizimin e Prokurimi pérherg ng kontakt me zyrtarét e
projelteve prokurimit dhe t& b&het
koordinimi rreth punéve qé _
¢ lidhen me procedurat e
prokurimit.
75 | Sigurimii Mungesa e stafit t& DIP Organiz | M | Drejtorati pérkates t& marr masa
burimeve mjaftuesh&m pér pung ativ konkrete pér shtimin e numzrit t& !
njerdzore pér puné punétoréve né kété sektor | DIP; Zyrae | Pérkohshém N& proces
Personelit
76 | Zbatimi i Mos infcimi i DIP Kontrak | L. | Inicimi i procedurave ligjore nga | DIP; Zyrae | Pérhershém Nuk &shté
. ligjshmé&risé gjaté | procedurave gjygésore tual Zyrtarét e Prokurimit pér mos Prokurimit realizuar
kryerjes s& punéve | pér mos pérmbushie t& pérmbushje t& kontratés duke
kontratés béré térhegjen ¢ garancionit
banlkar
b
77 | Planifikimi me Tnicimi i procedurave DIP Strategji | L
kohé i realizimit t& prokurimit p&r puné k
t& projekteve né fimd & vitit- Koordinimt 1 pungéve mes Dip; Zyrae | Pérhershém N& proces
v]ergsimet & drejtorive dhe zbatimi i Planit t& | Prokurimit
i wﬁMﬂwa atura Prokurimit né —uﬂ.%ﬁmgm:
78 | Planifikimi me Humbia e mjeteve pér | DIP Financi | L | Koordinimii punéve mes
i kohg i realizimit shkak t& vonesave ar/ drejtorateve
t& projekteve kohore t& zbatimit t& ! prokuri DIP; Zyrae | Pérhershém Plotgsisht
procedurave t€ | mi Prokurimit
! prokurimit.
79 [Planifikim t& Mos zbatimi i Planit DPUM | Operimi |
i géndrueshém Zhvillimor  Komunal | M t/organi
pbérmes hartimit t&  dhe Hartés Zonale | zativ Koordinim né mes & zyrtaréve | DPUMM 1 Pérhershém | Plotésisht
dokumenteve t& . nga DPUMM dhe inspektorati dhe
Planifikimit LL inspektorati
80 [Perfundimi i Numér i madhiléndéve | DPUM | Operimi | L | Koordinim né mes t€ zyrtaréve DPUMM 2024
léndéve g kané Q% kan& aplikuar pér M tforgani nga DPUMM dhe drejtorisé pér | dhe vazhdim
aplikuar per legalizim zatlv Gjeodezi Gjeodezi N& proces




legalizimin ¢

dhe

ndértimeve pa leje Kadastér
81 | Offimi i Hartimi 1 projekieve
shérbimeve pér | zbatuese joné
qytetaré pérmes harmoni me T& béhet kontrollimi i
dhénics & lejeve | dokumentat ¢ projekteve nga zyrtarét komunal
18 ndértimit Planifikimit, sipas | DPFUM | Operati pér t& gjitha fazat ¢ projektimit | DPUMM Pérhershém NE& proces
i normave dhe ligjeve ng ‘M v i para dhénies s& lejes s&
fuqi dhe mungesa e ndértimit.
zyrtaréve né disa fusha
82 | Sigurimi i Pengesat ¢ ndryshme Operimi i TE beéhet njé koordinim t& DPUMM-
kushteve pér nié ndteren gjaté zbatimit tforgani punéve me drejtoratin &
planifikim t& 1& plancve DPUM | zativ inspeksionit , gjeodezisé dhe Inspeksioni ,
géndrueshém M kadastrit, policia si dhe me {(jeodezia
pérmes hartimit t& pérfagésuesit e fshatrave pér dhe policia | Pérhershém Plotésisht
dokumentave t& eleminimin e pengesave.
| Planifikimit
83 | Planifikim t& Mungesa e DPUM | Finanei Koeordinim I punéve mes
géndrueshém dokumentacionit pér M ar drejtorateve pérkatése dhe
pérmes hartimit t&8 | ¢gshtje t& ndryshme, arkivit, DPUMM Pérhershém .& proces
t dokumentave t&
| Planifikimit
84 | Sigurimi i
kushteve p&r nj&
planifikim t& Hartimi dhe Zbatimi ¢ | DPUM | Financi Hartimi i Planeve Rregulluese DPUMM I Perhershém | N& proces
géndrueshém Planeve Rregulluese M ar Urbane pér zonat & planifikuara
| pérmes hartimit t& Urbane. me HZK, si dhe zbatimi i PReH-
dokumentave té s& né fugi.
Planifikimit
85 | Sigurimii DPUM | Operimi
kushteve pér njé M /Organi
planifikim t& Mungesa ¢ ligjeve zativ/ } Koordinimi mé& i miré me DPUMM Pérkohsh#m Plotgsisht
géndrueshém dhe mosnjoftimi me Legjisla MMPH dhe Ministrité tjera dhe zyrtarét
pérmes hartimit t& | koh& pér ndryshimet v ligjoré




;
P

dokumentave t& né ligje pér fusha
! Planifikimit pérkatése i !
86 | Rregullimi DPUM | Operimi | L. | Koordinim né mes zyrtaréve nga ; Dpumm,
hapsinor M t/Legjisl Dpurnm, Gjeodezia dhe Bujgésia dhe
Komasacioni atty Bujqésia Gjeodezia Perhershem N& proces
87 | Oftrimii Mos funksionimi i DPUM | Operimi : L | -Zgjerimi i zonave urbane Infrastruktur
shiérbimeve pér kontroliit mbi zbatimin | M t W_ a Lokale
qvtetars p&rmes e shérbimeve t& -Pérfshixja ¢ vendbanimeve né
: | dhénies sé lejeve | Planifikimit Urban dhe shérbimet komunale -DPUNMM
b & ndertimit Rural ! (ujé kanalizim dhe shérbimet e Pérhershém NE proces
mbeturinave)
88 | Ofrimii Qrganiz
shérbimeve pér ativ,Leg
gytetaré pérmes WNdartimet pa leje DPUM | jislativ | L | Koordinimi i punéve me Dpurmm, Perhershém Plotésisht
dhénies s& lejeve M inspektoratin Ispekcioni
i 18 ndértimit
]
89 | Sigurimii Cilésia e shérbimeve DSHM : Organiz | M | Rregullimi i infrastrukturés s¢ |
hapésirés dhe shé&ndetésors jo e S ativ brendshme dhe hap#sirés sé
infrastrulctures kénagqshme, jashtme & institucioneve KPsSH T3 2024 Plotgsisht
shéndetésore mossatisfaksioni 1 shéndetgsore DSHMS
efikase n& ofrimin | stafit shéndetésor dhe
& shérbimeve pacientéve
shéndetésore
90 | Pérmirésim; i Mungesa e bamave DSHM | Organiz | M | Planifikimi dhe dérgimi i DSHMS
shérbimeve nga LEB, niveli jo i S ativ kérkesave me kohg, rritfae
i shéndetésare kEnagshém 1 edukimit | kontrollit t& menaxhimit t8
shéndetésor t& barnave,
popullatés, KPSH 2024 Plotésisht
; Hartimi i programeve lidhur me
edukimin dhe promovimin
shéndet&soré né komunitet, L.
rritja & kampanjave gm.ﬂ:mﬁﬂw €
vetédijésuese pér edukim shéndetésisé
shéndetésor, funksionalizimi 1
; ¢ késhillimores p&r késhillim, :
edukim dhe promovim




i
¥

i
i
i

| shéndetsor né & gjitha
W. institucionet dhe Rishqyrtimet
Kolegiale.
91 | Digjitalizimi i t&¢ | Mos funksionimi {1 DSHM | Organiz | M | Paisja me kartcla shendetesore, | M.SH
gjitha EEB aplikacionit t& 5 ativ | ndarja zonale dhe lista c ;
i : Em‘.ﬁcﬁmnﬁa J nc‘m:ﬁmrﬁwd: ne te w pacienteve. KPSH 2024 NE& proces
.H } shéndetésore M gjitha institucionet i i
1 ! (KPSH); : shendetesore dhe né ! DSHMS ‘
“ M w disa raste M !
; ‘ | mospérdorimi i tij. ; w
_ | ‘ i
M 92 4 Ndértim dhe _ Pamundé&isa pér ti DSHM | Organiz | M ” Planifikimi i projektit pér Bashkéfinan _ 2024 .
|| funksionalizim i ! permbushur t6 gjitha | S ativ { ndértimin t& shtépive pér cuesit _ |
W i objekteve pér i kérkesat e komunitetit | w familjet me gjendje té rénda ! N& proces ,_
| w strehim te w qé ndérlidhen me | ! sociale si dhe mund&sia e gjetjes | Donatoret ! i
! | pérkohshém problemet e banimit. ! s& donatorgve t& mundshém !
! MMPH _
: ‘ m
: 93 Perkujdest Kufizimet né stafpgr | DSHM | Operaci | M } Rritja e kapacieteteve t8 !
i shéndetésor i 1& ofruar shérbime S onal m rregullta dhe profesionale t&
{ | shtépiak dhe | shéndetésore ekipeve t& terenit q& ofrojnd
| Paliativ shtéplake. : shérbime shéndetésore me
sémundje kronike, lehonat, M.SH 2024 Plotésisht
moshat e shtyera, etj.
Funksionalizimi i rregullt | DSHMS
i | ekipeve te terenit {duke kaluar
! .W nga shérbimet e blera ) né '
kuadgr 18 KPSH |
94 | Lirimi [ hapsirave | Hapé&sirat e z€na
me largimin ¢ brenda dhe jashté
mbetjeve t& abjektit, DSHM | Organiz : M | Hapja ¢ ankandit pér elemintmin | KPSH T3 2024 M Plotésisht
paisjeve 18 dala inventar/paisje jo 5 ativ ¢ mbetjeve/paisieve t8 /DSHMS _
jashté pérdorimit. | funksionale, demoluara.
kontaminimi § m |
m hapésirave.
! (




:
L

95 | Formimi i | Mos verifikimi 1 _ Formimi 1 komisionit pér | MBPZHR, _
komisionit pér | komosacionil, né ! komosacion. AKK, ;
komosacion mungesé t€ komisonit | DGIKP - Organiz Komunae 1-2 vite [ Plotésisht

pér komosacion, sipas P ativ Drenasit, T8 :

ligjit gdo 10 vite duhet L giitha |

t& behet verifikimi 1 drejtoratet. m

komosacionit !
L

96 | Sigurimi/Kthimi i | Mungesa e : Niveli qéndror (Qeveria) duhet | Qevetiae
dokumentacionev | dokumentacioneve t& marre veprime konkrete pér Kosoves dhe
e kadastrale/gjeo | g8 ka marrur okupatori | DGJKP | Operaci | L | kthimin ¢ dokumentacioneve AKK N&é vazhdimsi | Nuk éshts
dezike nga Serbia | serbe gjaté vitéve 1999 onal . j realizuar

97 | Identifikimi i t& Uzurpimet ¢ pronave DGIKP | Operaci | L | T& keté kordinim t& punéve:
gjitha Pronave komunale ! onal Drejtoria e Gjeodezisg, Kadastér
Komunale q& jang dhe Pron& me Administrator e DGIKP, 21 | I pérhershém | N&é proces
t& uzurpuar dhe Fshatrave me Drejtorin e
lirfmi 1 tyre. __. Inspeksionit

|




